جلد ۱ ماہ اکتوبر ۱۹۳۷ء مطابق رجب المرجب ۱۳۵۶ھ نمبر ۶

مائیں اور مسلم اولاد

شاید اس سے زیادہ واضح حقیقت دنیا میں اور کوئی نہ ہوگی، کہ انسانی زندگی کا سب سے پہلا گہوارہ، اس کی پد و پاش کا سب سے پہلا گھر، راحت و چین کی سب سے پہلی منزل، اصلاح و تربیت کا سب سے پہلا مدرسہ، اس کی ماں کی ہے۔ دنیا میں قدم رکھتے ہی انسان کو سب سے پہلا سابقہ اپنی ماں سے پڑتا ہے۔